2025年4月

疆分谷已世纪交化也少尔一信的印

〒213-0015 高津区梶ヶ谷 6-1-10 電話:044-852-4542

ホームページはこちら⇒

https://kanagawa-kawasaki-shiminkatsudo-pre.smart-lgov.jp/seishonen/kodomobunka/kajigaya/index.html



川崎市梶ヶ谷こども文化センターは公益財団法人かわさき市民活動 センターが運営しています。かわさきSDGsゴールドパートナーの一員です。



ご入学・ご進級おめでとうございます

梶ヶ谷こども文化センターは

- ✿O歳~18歳なら誰でも遊べる場所です。(登録や利用料金は必要ありません)
- ★開館時間 平日/土曜 9時30分~21時まで、日曜/祝日は9時30分~18時までです。 (駐車スペースはありません)

★★こ文からのお願い★★

- ・こ文にきたら元気に**あいさつ!しよう。**
- ・受付の入館表に<u>名前と緊急連絡先(おうちの人の電話番号)</u>を

書けるようにしてきてね。覚えきれない人はメモしてこよう♪

- こ文のおもちゃは大切に使いましょう!
- こわれたり、なくなっているものがあったらすぐにおしえてね!
- ・ジュースやおかしは<u>飲食コーナー</u>でたべてね♪
- ゴミはもちかえりでおねがいします!
- ゲームやカードをもってきても OK!
- ・貴重品は、自分でしっかり管理してね。
- 約束をまもって、みんなでなかよくあそびましょう。

ぼくの名前はこぶんたです!







子ども運営会議

4月2日(水) 16:00~16:30

子ども運営委員募集中♪随時受付していますので、 運営委員希望の子はスタッフに声をかけてね!!



こ文の行事やルールなど

みんなで話し合おう!!



こんちゃれ週間♪ **4月21日(月)~27日(日)**。

今月の種目は

「ルーレットチャレンジ」 です。

最高記録を目指してチャレンジ!

今月の乳幼児行事

すべて参加費・定員・事前申込無

<u>「かじっこ写真館」</u> 4月4日(金)~4月7日(月) 当日はいつでも撮影可能 職員に声をかけてね♪

撮影した写真でカレンダーをつくろう!

大型遊具の日」

4月12日(土) 10時30分~12時

ジャングルジムやエアー遊具などの 遊具がトレーニング室に大集合!

> 対象:歩行完了されている未就学児 のお子さんと保護者の方

2025年度 キッズチャンバラクラブ入会募集

小学生を対象とし、講師にご指導いただきながら年間を通して活動します。

今年度のメンバーを募集します。活動開始は5月からです。希望者多数の場合は抽選となります。

活動日:毎月2回 水曜日 ※変更となる場合もあります。毎月のこ文だよりをご確認ください。

時 間:15:30~16:30 募集数:10名

年会費:無料(スポーツ安全保険年間800円の加入をおすすめしています。)

☆申込期間:4月14日(月)~22日(火)

☆抽選結果:4月23日(水)より、館内掲示、ホームページ掲載します。

昨年度入会していた方も、継続して参加希望の方は申込が必要となります。ご注意ください。

※詳しくは、梶ヶ谷こども文化センターまでお問い合わせください。

☆2025年度 ASCL 登録受付中☆

こども文化センターの利用は、放課後一度家に帰ってからが原則ですが、ASCL に登録(申込み)をする と、学校から直接来館し、利用する事ができます。利用を希望する方はお申込みください。(昨年度登録し ていた方も、登録が必要です)

登録の際、スポーツ安全保険(年額800円)への加入をおすすめしています。

登録の際は、必ず保護者の方がご来館ください。

こども文化センター及び、わくわくプラザに関わるご意見・ご要望等は、梶ヶ谷こども文化センター(852-4542)

又は公益財団法人かわさき市民活動センター青少年事業課(430-5603)までお寄せください。

なお、お問い合わせ内容の正確な把握とサービス向上のために、通話の内容を録音する場合がございます。

予めご了承ください。個人情報保護・犯罪被害防止の観点から、原則として、行事や施設内で撮影した写真や動画はインターネット上 (SNS・ブログ・ホームページ等) へ公開しないでください。